

Änderung der Gebühren für die Kernzeitbetreuung

Der Gemeinderat der Stadt Beilstein hat am 08.07.2025 beschlossen, die Gebühren für die Kernzeitbetreuung wie folgt zu ändern:

Modul 1 (7:00 – 13:00 Uhr) Grundgebühr

für ein Kind aus einer Familie	Gebühren ab 01.09.2025
ohne weitere Kinder unter 18 Jahren:	99,00 €
mit zwei Kindern unter 18 Jahren:	78,00 €
mit drei Kindern unter 18 Jahren:	58,00 €
mit vier und mehr Kindern u. 18 Jahren:	29,00 €

Modul 2 (13:00 – 14:00)

	Gebühren ab 01.09.2025
an 1 Tag	58,00 €
an 2 Tagen	68,00 €
an 3 Tagen	78,00 €
an 4 Tagen	89,00 €
an 5 Tagen	98,00 €

Modul 3 (14:00 – 16:00 Uhr, freitags bis 14:00 Uhr)

	Gebühren ab 01.09.2025
an 1 Tag	56,00 €
an 2 Tagen	76,00 €
an 3 Tagen	92,00 €
an 4 Tagen	118,00 €

Modul 4 Mittagessen

	Gebühren ab 01.09.2025
an 1 Tag	26,00 €
an 2 Tagen	47,00 €
an 3 Tagen	69,00 €
an 4 Tagen	90,00 €
an 5 Tagen	112,00 €

Modul 5 (14:00 – 17:00 Uhr, freitags bis 14:00 Uhr)

mind. 8 Teilnehmer -

	Gebühren ab 01.09.2025
an 1 Tag	59,00 €
an 2 Tagen	79,00 €
an 3 Tagen	95,00 €
an 4 Tagen	121,00 €

Teegeld

	Gebühren ab 01.09.2025
Grundtarif Modul 1	1,50 €
ab Modul 2	2,50 €